canto, un ordinario con cubierta verde de 
parche, un Ordinario de letra gorda con 
tablas de nogal, otro libro de consagra
ción de los obispos de letra gorda con 
tablas cubiertas de cuero bermeio , otro 
libro de letra gorda de consagración de la 
crisma cubierto de gualdameci bermeio, 
una biblia con tablas de marfil, et de 
ébano con plata, un decreto glosado. Et 
todas estas cosas sobredichas que yo re-
cebi de vos estaban éri el sagrario de la 
eglesia de Toledo en dos arcas, et pasa
ron en mi poder, et fui muy bien en
tregado de todo. Et porque esto sea 
mas firme divos esta carta seellada con 
mió seello , et subscrita de mi mano pro-
pria, et á mayor firmeza rogué á Martin 
Estéban, público notario de la corte de 
nuestro sennor el Arzobispo, ante los tes
tigos que de yuso son escriptos que ficie-
se faser desto público instrumento. Esto 
fué fecho en Toledo en el dicho sagrario, 
miércoles primero dia de junio, era de 
mil et trescientos et treinta et ocho anuos. 
Testigos que fueron presentes Johan Es
téban, compannero, et Roy Diaz, capellán, 
et Marti.. nes, clérigo del coro de la 
eglesia de Toledo, et Johan Cristóbal, 
clérigo de la eglesia de sant Sebastian dé
se mismo logar. Yo Sancho Remiro lo 
otorgo. 

Et yo Martin Estéban, sobredicho nota
rio fui present á esto, et por ruego del 
dicho Sancho Ramiro fiz escrebir este pú
blico instrumento, et tórnelo en pública 
forma, et fiz aqui este mió signo <%> en 
testimonio de verdat; et es raido, et 
emendado do dice con tablas de nogal, et 
nol empesca. 

Sello ds cera pendiente de un cordón 
de hilo verde, en el que está bañado de 
cera encarnada, y en ella hay un crucifi
jo á la corta y al rededor. 

Copia en la colección del P. Burriel. 
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CLVIII. 

Bula del Papa Bonifacio VIII por la cual confirma Obispo de Córdoba á su 
Arcediano D. Fernando electo por su cabildo por nueve votos. 

Bonifacius episcopus, servas servorum 
deC^SOO Dei venerabili fratri Archiepiscopo 
junio 2. ' toletano salutem el apostolicam benedictio-

nem. Ad regimuniversalis ecciesise dis-
positione divina vocati de universis orbis 
ecclesiis iuxta pastoralis officii debitum 
cog îtamus; sed earum nos angit sollicitu-
do propensior, quae propris destituías pas-
loribus viduitatis subjacent detrimentis, 
ul eis per nostrae solliciludinis sludium de 
salubris provisionis remedio sucurratur, 
ne, quod absit, earum vaeatione dilata, 
lupus rapas gregen domini ejus pastore ca-
rentem invadat, oves rapiat, et disper-
gat. Dudum siquidem cordubensis eccle-
sia per obitum bonae memoriae ^Egidii, 
episcopi cordubensis, pastoris solalio de
stituía, dilecli filü decanus, et capi-
tulum ipsius ecelesise, vocatis ómnibus, 
qui voluerunt, debuerunt, et poluerunt 
commode interese, die ad eligendum prae-
fixa, ul moris est, pro futuri substitulio-
ne pastoris insimul convenerunt, et cum 
cssent hi , qui ad buiusmodi electionem 
celebrandam convenerat, in ipsa eleclio-
ne vocem liabenles, sexdecim numero, 
post nonnullos tractatus super hoc hábi
tos inler ipsos, ex quibus effeclus non ex-
litil subsecutus, per viam scrutinii pro
cederé decreverunt, et tres ex ipsis fide-
digni ad scrutandum vola sua, el aliorum 
omnium assumpli, vota hujusmodi secre
te, et sigillatim scrulati diligenler fuerunt, 
et redegerunt in scriplis. Quibus mox pu-
blicatis in communi compertum extitit, 
quod novem ex ipsis in magistrum Fer-
nandum, ejusdem eeclesiEe archidiaconum, 
septem vero in magistrum Stephanum A l -
íbnsi, decanura ecclesiee t^e lan» consen-

serant, faclaque collatione numeri ad iTu-
merum, zeli ad zelum, el meriti ad meri-
lum, unus ex tribus scrutaloribus supra-
diclis vice sua, et aliorum omnium, qui 
in praefalum archidiaconum consenserant, 
de ipsorum mandato elegil eumdem archi
diaconum in episcopum cordubensem. Et 
licel postmodum praedictus decanus ele-
clioni de se cclebralse nolueril consentiré, 
lamen eleotoribus ipsius decani se oppo-
nenlibus archidiácono memóralo, et pro-
sequenlibus ipsum negolium contra eum 
apud sedem apostolicam, ad cuius examen 
idem negolium exliteral per appellalionem 
legitime devolulum, tándem idem archi-
diaconus considerans grandia damna, quaí 
occasione lilis huiusmodi ipsi ecclesiae cor-
dubensi polerant evenire, el nolens quod 
eadem ecclesia propterea incurrcrel delri-
menla, ea consideralione duclus, omne 
jus, quod ex praedicta eleclione de se facía 
compelebat eidem, sponle, libere in nos-
tris manibus resignavit, cuius resignalio-
nem duxjmus admitendam, ipsamque cor
dubensem ecclesiam provisioni dictae sedis 
ea vice autorilate apostólica reservantes, 
decrevimus ex tune irrilum, el inane si 
secus in hac parte conlingeret allenlari. 
De ipsius itaque cordubensis ecclesiae or-
dinatione, nos, quibus ex debito pastora-
lis officii ecclesiarum omnium cura immi-
nel generalis, tanto solerlius cogitantes, 
quanlo illa ex causis variis, quae nostrae 
consideralionis obtulibus oceurrebant, 
provisione, huiusmodi indigere propensius 
noscebatur, ad personam venerabilis fra-
Iris nostri Fernandi, episcopi corduben
sis, quam literarum scienlia, honéstate 
morum, conversatione vilse laudabilis, et 
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aliis dotibus virtutum Dominus decoravit, 
quamque, suis exigentibus moritis, sin
cera dilectione complectimur, apostolicse 
direximus considerationis intuitum, eam 
fore utilem ad ipsius cordubensis ecclesia? 
régimen arbitrantes, quibus ómnibus in
tenta meditatione pensatis, de eodem Fer-
uañdo, tune archidiácono de Bayeza in 
ecclesia gienensi praefatae cordubensis ec-
clesise, de fratrum nostrorum consilio, et 
apostolicse plenitudine potestatis providi-
mus, et ipsum prsefecimus ipsi cordubensi 
ecclesiae in episcopurti, et pastorem; cu-
ram, et administrationem ipsius eidem 
episcopo in spiritualibus, et temporalibus 
committentes: et subsequenter per vene-
rabilem fratrem nostrum N. ostiensem 
episcopum facientes ^iunus consecrationis 
impendi, firma spe, fiduciaque concepta, 
quod dirigente Domino actus suos, eadem 
cordubensis ecclesia per suae circunspe-
ctionis industriam prospere dirigetur, et 
salubria, dante Domino, spiritualiter et 
temporaliter suscipiet incrementa. Quocir-
ca fraternitatem tuam rogamus, monemus, 
et hortamur attente, per apostólica Ubi 
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scripta mandante, quatenus episcopum ip
sum tuum suffraganeum, et ecclesiam sibi 
commissam habens pronostra, et apostó
licas sedis reverentia propensius commen-
datos, ipsumque episcopum suscipiens in 
visceribus charitatís.. circa recupe-
rationem, et conservationem jurium ipsius 
ecclesiae cordubensis, et alia, quae ad eam, 
et ecclesiae praedictae cordubensis ^ profe-
ctum pertinent, asister^ studeas, prout 
fuerit opportunitas, quia ex hoc devotio-
nem tuam possimus non immerito dignis 
in Domino laudibus commendare. Dat. 
Anagniae... i j . . . . idus junii pontificatus 
nostri anno sexto.